Processo: 770/2022 - PDL 3/2022

Fase Atual: 5. Despacho às Comissões Permanentes
Ação Realizada: Saneamento Interno

Próxima Fase: Revisar Informações

De: Coordenadoria de Comissões Permanentes

Para: Secretaria de Apoio Legislativo

DESPACHO DE DEVOLUÇÃO - FALTA DE ANEXOS AVULSOS - TRAMITAÇÃO
PREJUDICADA

Senhor Secretário,
         Conforme já informado e reiterado a todos os gabinetes em razão da Lei Geral de
Proteção de Dados, todos os projetos concessivos de honrarias que forem apresentados no
ano de 2022 deverão conter documentos em Anexos Avulsos para ficarem ocultos para
consulta pública.
         Considerando que o autor apresentou documentos em Anexos Simples, o projeto de
deve ser, conforme orientação, retirado de tramitação em definitivo para ser tornado sigiloso
e o  autor  deve apresentar  novo projeto  substitutivo  com todos os  documentos  em
ANEXOS AVULSOS,  o autor colocou os documentos como anexos simples no mesmo
arquivo do projeto e, com isso totalmente visível na consulta pública.
         Desta forma, a tramitação encontra-se prejudicada, motivo pelo qual devolvemos para
arquivo.
         Dê-se ciência ao autor e promova-se o devido arquivamento.
         Atenciosamente,

Fabiana Orlandi
Coordenadora de Comissões

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380030003600340039003A005400, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Cuiabá-MT, 31 de março de 2022.

Fabiana Orlandi

Coordenador de Comissões

Tramitado por: Fabiana Orlandi

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380030003600340039003A005400, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-31T13:41:43-0300